Sed hic Sanctus cum tot tantisq; virtutibus, contemptu rerum transeuntium, prophetiæ spiritu, orationis intentione incomparabiliter esset prædictus; vnum tamen erat quod reprehensione aliqua dignum putabatur: quia nonnunquam tanta ei laetitia inerat, ut illis tot virtutibus, nisi sciretur esse plenus, nullo modo crederetur. Sed magna est hæc omnipotentis Dei dispensatio: & plerumque contingit, ut quibus maiora bona præstat, quædam minora non tribuat: ut semper eorum animus habeat, vitia inhibentes, vnde se ipse reprehendat: quatenus dum appetunt perfici esse nec possunt: & laborat in hoc quod non acceperunt, nec tamen elaborando præalent, in his quæ accepta habent, se minimè extollant: sed di- scant, quia ex seip sis maiora bona non habent, qui in semetip sis vincere parua vitia atque extrema nō ostendit. Possunt. Fit itaque ut miro modo vna eademque mens, & virtute polleat & ex infirmitate lacecat: quatenus & ex parte construcl a sit, & ex parte con- spiciat se esse destrucl a: vt per bonum quod que- rit & habere nō valet, illud seruet humiliter, quod habet. Sic ergo & in vnaquaque anima agitur, ut in humilitatis custodiā aliquādo ad lucra maxima ex minimo damno seruetur.

Cur in sanctis viris interdum parua quedam vitia inh- reant.

VITA S. GUTHLACI ANACHORETAE

& Confessoris. ex ea qua est apud Surium. Hanc vitam scripsere viri sancti, Guilielmus Rameſej An- glus Benedictinus, item Felix Crolandensis Benedi- ctitus. Floruit hic Sanctus circa annum salutis se- ptuagesimum & sextum.

N diebus Ethelredi regis Merciorū, nobilis qui- 11. Aprilis. dā nomine Penvaldus regali progenie ortus, Parentes & ex uxore sua Tecta sanctum progenuit Guthla. Guthlaci.

cum